- 10 -

議案第５８号

小田原市立学校条例の一部を改正する条例

小田原市立学校条例（昭和３９年小田原市条例第１３号）の一部を次のように改正す

る。

別表第３小田原市立前羽幼稚園の項及び小田原市立下中幼稚園の項を削る。

附 則

 （施行期日）

１ この条例は、令和８年４月１日から施行する。

 （小田原市学校給食共同調理場設置条例の一部改正）

２ 小田原市学校給食共同調理場設置条例（昭和５７年小田原市条例第３８号）の一部

を次のように改正する。

第２条第１項中「（幼稚園を含む。）」を削る。

（小田原市学校給食費等に関する条例の一部改正）

３ 小田原市学校給食費等に関する条例（令和２年小田原市条例第３６号）の一部を次

のように改正する。

  題名を次のように改める。

    小田原市学校給食費に関する条例

 第７条を削る。

 第８条第１項中「（前条の給食費を含む。）」を削り、同条第３項中第４号を削り、

第５号を第４号とし、第６号を第５号とし、同条を第７条とし、第９条を第８条とす

る。

 （小田原市学校給食費等に関する条例の一部改正に伴う経過措置）

４ 令和８年３月分以前の月分の小田原市立下中幼稚園における給食に係る給食費の徴

収等については、なお従前の例による。

令和 ７ 年 ６ 月 ６ 日提出

小田原市長 加 藤 憲 一

（理由）

- 11 -

 市立の幼保連携型認定こども園としてたちばなこども園を設置することに伴い、前羽

幼稚園及び下中幼稚園を廃止するため提案するものであります。